

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE São PEDRO DOS CRENTES  
Pregão Eletrônico - 025/2022

## Resultado da Homologação

Item: 0001  
Descrição: Cartucho de tinta 662 Colorido  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 116,33  
Valor Final: 35,00  
Valor Total: 700,00  
Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
Modelo: variados

Item: 0002  
Descrição: Cartucho de tinta 662 Preto  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 113,33  
Valor Final: 38,90  
Valor Total: 778,00  
Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
Nome da Empresa: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA  
Modelo: HP/662

Item: 0003  
Descrição: Cartucho de tinta 60 Colorido  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 147,67  
Valor Final: 35,00  
Valor Total: 1.050,00  
Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
Modelo: variados

Item: 0004  
Descrição: Cartucho de tinta 60 Preto  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 140,67  
Valor Final: 35,00  
Valor Total: 1.050,00  
Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
Modelo: variados

Item: 0005  
Descrição: Tinta epson L355 preta  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 90,00  
Valor Final: 12,00  
Valor Total: 120,00  
Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
Modelo: variados

Item: 0006  
Descrição: Tinta epson L355 vermelha  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 90,00  
Valor Final: 45,00  
Valor Total: 450,00  
Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
Modelo: variados



Item:	0007
Descrição:	Tinta epson L355 amarela
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	90,00
Valor Final:	55,00
Valor Total:	550,00
Situação:	Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA
Nome da Empresa:	E DA S SANTOS DIGITAL NET
Modelo:	variados
Item:	0008
Descrição:	Tinta epson L355 azul
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	90,00
Valor Final:	12,00
Valor Total:	120,00
Situação:	Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA
Nome da Empresa:	E DA S SANTOS DIGITAL NET
Modelo:	variados
Item:	0009
Descrição:	Tinta epson amarela 544
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	90,00
Valor Final:	12,00
Valor Total:	120,00
Situação:	Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA
Nome da Empresa:	E DA S SANTOS DIGITAL NET
Modelo:	variados
Item:	0010
Descrição:	Tinta epson vermelha 544
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	90,00
Valor Final:	24,98
Valor Total:	249,80
Situação:	Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA
Nome da Empresa:	I C H C NASCIMENTO EIRELI
Modelo:	EPSON
Item:	0011
Descrição:	Tinta epson preto 544
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	90,00
Valor Final:	12,00
Valor Total:	120,00
Situação:	Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA
Nome da Empresa:	E DA S SANTOS DIGITAL NET
Modelo:	variados
Item:	0012
Descrição:	Tinta epson azul 544
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	90,00
Valor Final:	20,96
Valor Total:	209,60
Situação:	Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA
Nome da Empresa:	I C H C NASCIMENTO EIRELI
Modelo:	EPSON
Item:	0013
Descrição:	Cartucho de toner para impressora brother TN 1060
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	149,67
Valor Final:	39,00
Valor Total:	390,00
Situação:	Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA
Nome da Empresa:	E DA S SANTOS DIGITAL NET
Modelo:	variados
Item:	0014



Descrição: Cartucho de toner para impressora brother 8080  
 Quantidade: 70  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 213,33  
 Valor Final: 49,89  
 Valor Total: 3.492,30  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
 Modelo: variados

Item: 0015  
 Descrição: Cartucho de toner para impressora HP 85A  
 Quantidade: 146  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 115,00  
 Valor Final: 24,90  
 Valor Total: 3.635,40  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
 Modelo: variados

Item: 0016  
 Descrição: Cartucho de toner para impressora 17A  
 Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 198,33  
 Valor Final: 34,88  
 Valor Total: 348,80  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
 Modelo: variados

Item: 0017  
 Descrição: Cartucho de toner para impressora HP 83A  
 Quantidade: 40  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 115,00  
 Valor Final: 24,00  
 Valor Total: 960,00  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
 Modelo: variados

Item: 0018  
 Descrição: Cartucho de toner para impressora samsung 4070  
 Quantidade: 30  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 336,67  
 Valor Final: 45,00  
 Valor Total: 1.350,00  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
 Modelo: variados

Item: 0019  
 Descrição: Cartucho de toner para impressora samsung 2885  
 Quantidade: 12  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 243,33  
 Valor Final: 44,78  
 Valor Total: 537,36  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
 Modelo: variados

Item: 0020  
 Descrição: Cartucho de toner para impressora samsung 104S  
 Quantidade: 50  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 153,33  
 Valor Final: 44,78  
 Valor Total: 2.239,00  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
 Modelo: variados

Item: 0021  
 Descrição: Cartucho de toner para impressora samsung 111



Quantidade: 40  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 148,33  
 Valor Final: 46,98  
 Valor Total: 1.879,20  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
 Modelo: variados

Item: 0022  
 Descrição: Cartucho de toner para impressora 101S  
 Quantidade: 60  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 148,33  
 Valor Final: 54,88  
 Valor Total: 3.292,80  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
 Modelo: variados

Item: 0023  
 Descrição: Cartucho de toner para impressora RICOH SP377  
 Quantidade: 15  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 281,67  
 Valor Final: 49,90  
 Valor Total: 748,50  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
 Modelo: variados

Item: 0024  
 Descrição: Cartucho de toner para impressora DC P8080 DN  
 Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 195,00  
 Valor Final: 55,00  
 Valor Total: 550,00  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
 Modelo: variados

Item: 0025  
 Descrição: Pó para toner HP universal 1kg  
 Quantidade: 20  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 215,00  
 Valor Final: 134,99  
 Valor Total: 2.699,80  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: B. D. DE S. CARDOSO  
 Modelo: xfull/HP

Item: 0026  
 Descrição: Pó para toner samsung universal 1kg  
 Quantidade: 15  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 215,00  
 Valor Final: 99,00  
 Valor Total: 1.485,00  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
 Modelo: variados

Item: 0027  
 Descrição: Cabo USB para impressora 1,80mt  
 Quantidade: 35  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 28,17  
 Valor Final: 10,00  
 Valor Total: 350,00  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA  
 Modelo: choki/1m

Item: 0028  
 Descrição: HD externo portátil 1TB  
 Quantidade: 11



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	581,67
Valor Final:	330,00
Valor Total:	3.630,00
Situação:	Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA
Nome da Empresa:	E DA S SANTOS DIGITAL NET
Modelo:	variados

Item:	0029
Descrição:	HD SSD 240GB
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	513,00
Valor Final:	319,00
Valor Total:	3.190,00
Situação:	Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA
Nome da Empresa:	I. DE S. CARDOSO PAPELARIA
Modelo:	Master drive/240gb

Item:	0030
Descrição:	Mouse optico USB
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,17
Valor Final:	14,89
Valor Total:	893,40
Situação:	Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA
Nome da Empresa:	E DA S SANTOS DIGITAL NET
Modelo:	variados

Item:	0031
Descrição:	Mouse sem fio
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	98,33
Valor Final:	32,00
Valor Total:	224,00
Situação:	Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA
Nome da Empresa:	I. DE S. CARDOSO PAPELARIA
Modelo:	Knup/gzm386

Item:	0032
Descrição:	Pen drive 8GB
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	61,00
Valor Final:	22,00
Valor Total:	1.650,00
Situação:	Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA
Nome da Empresa:	I. DE S. CARDOSO PAPELARIA
Modelo:	Multilaser/8gb

Item:	0033
Descrição:	Pen drive 16GB
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	99,83
Valor Final:	32,50
Valor Total:	1.625,00
Situação:	Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA
Nome da Empresa:	I. DE S. CARDOSO PAPELARIA
Modelo:	Multilaser/16jb

Item:	0034
Descrição:	Pen drive 64GB
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	166,33
Valor Final:	60,00
Valor Total:	360,00
Situação:	Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA
Nome da Empresa:	I. DE S. CARDOSO PAPELARIA
Modelo:	Multilaser/64gb

Item:	0035
Descrição:	Teclado USB
Quantidade:	55
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência 66,63  
 Valor Final: 24,89  
 Valor Total: 1.368,95  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
 Modelo: variados

Item: 0036  
 Descrição: Cabo de rede 100mts  
 Quantidade: 6  
 Unidade de Fornecimento: Rolo  
 Valor Referência 266,33  
 Valor Final: 75,00  
 Valor Total: 450,00  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: I C H C NASCIMENTO EIRELI  
 Modelo: ELGIN

Item: 0037  
 Descrição: Roteador wireless 4 portas 300MBPS  
 Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 190,00  
 Valor Final: 80,00  
 Valor Total: 800,00  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: I C H C NASCIMENTO EIRELI  
 Modelo: INTELBRAS

Item: 0038  
 Descrição: Roteador wireless 4 Portas LAN10/100Mbps, 1 Porta WAN 10/100Mbps, 1 Porta USB 2.0  
 Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 381,67  
 Valor Final: 84,78  
 Valor Total: 847,80  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
 Modelo: variados

Item: 0039  
 Descrição: Switch c/ 8 Portas  
 Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 156,67  
 Valor Final: 68,90  
 Valor Total: 551,20  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA  
 Modelo: Multilaser/re305

Item: 0040  
 Descrição: Switch c/ 24 Portas  
 Quantidade: 4  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 596,67  
 Valor Final: 390,00  
 Valor Total: 1.560,00  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: I C H C NASCIMENTO EIRELI  
 Modelo: TP - LINK

Item: 0041  
 Descrição: Disco rígido HD 500GB  
 Quantidade: 34  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 485,97  
 Valor Final: 197,50  
 Valor Total: 6.715,00  
 Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
 Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
 Modelo: variados

Item: 0042  
 Descrição: Fonte 450W  
 Quantidade: 44  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 236,50



Valor Final: 55,00  
Valor Total: 2.420,00  
Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
Nome da Empresa: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA  
Modelo: Hoopson/450w

---

Item: 0043  
Descrição: Fotocondutor impressora brother 8080  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 333,33  
Valor Final: 100,00  
Valor Total: 400,00  
Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
Modelo: variados

---

Item: 0044  
Descrição: Fotocondutor impressora brother 8157  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 341,67  
Valor Final: 145,00  
Valor Total: 580,00  
Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
Nome da Empresa: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA  
Modelo: Byqualy/8157

---

Item: 0045  
Descrição: Gabinete 4 baias sem fonte  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 305,00  
Valor Final: 148,00  
Valor Total: 740,00  
Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
Modelo: variados

---

Item: 0046  
Descrição: Memoria p/ computador ddr2 2 GB  
Quantidade: 29  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 203,33  
Valor Final: 130,00  
Valor Total: 3.770,00  
Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
Nome da Empresa: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA  
Modelo: Kingston/ddr2 2gb

---

Item: 0047  
Descrição: Memoria p/ computador ddr3 4 GB  
Quantidade: 22  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 286,67  
Valor Final: 119,68  
Valor Total: 2.632,96  
Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
Modelo: variados

---

Item: 0048  
Descrição: Memoria p/ computador ddr4 4 GB  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 361,67  
Valor Final: 139,89  
Valor Total: 699,45  
Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
Modelo: variados

---

Item: 0049  
Descrição: Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 Todo o projeto novo de ultra durable 4 clássico suportes para Intel LGA1155 Geração 2 Intel® Core™ Suporta terceira - Core i3, i5, i7  
Quantidade: 29  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 719,67



Valor Final: 450,00  
Valor Total: 13.050,00  
Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
Nome da Empresa: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA  
Modelo: msi/1155

---

Item: 0050  
Descrição: Processador intel celeron  
Quantidade: 19  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 851,67  
Valor Final: 478,00  
Valor Total: 9.082,00  
Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
Nome da Empresa: E DA S SANTOS DIGITAL NET  
Modelo: variados

---

Item: 0051  
Descrição: Unidade fusora brother 8080  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.090,00  
Valor Final: 700,00  
Valor Total: 2.800,00  
Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
Nome da Empresa: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA  
Modelo: Brother/8080

---

Item: 0052  
Descrição: Unidade fusora impressora brother 8157  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.121,67  
Valor Final: 700,00  
Valor Total: 2.800,00  
Situação: Homologado em 24/05/2022 11:13:02 Por: ROMULO COSTA ARRUDA  
Nome da Empresa: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA  
Modelo: Brother/8157

---

---

ROMULO COSTA ARRUDA  
Autoridade Competente

